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MUNICIPIO DE MEOQUI
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Concepto

2018

2017

Concepto

2018

2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liauidaciéon o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios vy Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

40985218.6
13302426.09

372988.95
14334477.59
88057.28
10005374.18

2881894.51

136958345.6

136958345.6

266.23

266.23
177943830.5

38128680.83
10065458.63

210169.23
13025771.91
49438.51
11713769.33

3064073.22

110807419

110807419

7.15

7.15
148936107

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

136810787.3
83547136.15
20979598.91

32284052.2

10812481.33
2960000

7276173.22
516308.11

60000

19387851.65
19387851.65

167011120.2

110669988.5
71858841.25
12264147.35
26546999.88

9237357.24
2675000

6324892.12
237465.12

18795349.22
18795349.22

138702694.9



Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 10932710.22 10233412.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
| ¥ ‘%p
"/"; /3 P ==
- =l &

LIC. ISMAEL PEREZ PAVIA C.P. VICTOR HUGO VELARDE ARELLANES ING. JUAN PABLO LEGARRETA CARRASCO
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PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA



