

## MUNICIPIO DE MEOQUI

## Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	40985218.6	38128680.83	Gastos de Funcionamiento	136810787.3	110669988.5
Impuestos	13302426.09	10065458.63	Servicios Personales	83547136.15	71858841.25
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Materiales y Suministros	20979598.91	12264147.35
Contribuciones de Mejoras	372988.95	210169.23	Servicios Generales	32284052.2	26546999.88
Derechos	14334477.59	13025771.91			
Productos de Tipo Corriente	88057.28	49438.51	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10812481.33	9237357.24
Aprovechamientos de Tipo Corriente	10005374.18	11713769.33	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2960000	2675000
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			Transferencias al Resto del Sector Público		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	2881894.51	3064073.22	Subsidios y Subvenciones		
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes					
de Liauidación o Pado					
			Ayudas Sociales	7276173.22	6324892.12
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	136958345.6	110807419	Pensiones y Jubilaciones	516308.11	237465.12
Subsidios y Otras Ayudas	100050045.0	440007440	T (		
Participaciones y Aportaciones	136958345.6	110807419	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas			Transferencias a la Seguridad Social		
			Donativos	60000	
Otros Ingresos y Beneficios	266.23	7.15	Transferencias al Exterior		
Ingresos Financieros					
Incremento por Variación de Inventarios			Participaciones y Aportaciones		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro			Participaciones		
u Obsolescencia					
Disminución del Exceso de Provisiones	000.00	7.45	Aportaciones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	266.23	7.15	Convenios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	177943830.5	148936107	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
			Intereses de la Deuda Pública		
			Comisiones de la Deuda Pública		
			Gastos de la Deuda Pública		
			Costo por Coberturas		
			Apoyos Financieros		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
			Provisiones		
			Disminución de Inventarios		
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y		
			Obsolescencia		
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
			Otros Gastos		
			Inversión Pública	19387851.65	18795349.22
			Inversión Pública no Capitalizable	19387851.65	18795349.22
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	167011120.2	138702694.9

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

(F)

LIC. ISMAEL PEREZ PAVIA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. VICTOR HUGO VELARDE ARELLANES
TESORERO MUNICIPAL

ING. JUAN PABLO LEGARRETA CARRASCO
REGIDOR DE HACIENDA